ИНСТРУКЦИЯ

ЗАЯВЛЕНИЕ В СУД
КАК ОТПРАВИТЬ, КУДА, ЗАЧЕМ?

АЛГОРИТМ ДЕЙСТВИЙ СТОРОНЫ ПО ДЕЛУ
Если необходимо направить в суд заявление, но сдать его

лично в канцелярию суда возможности нет, то это ин-

струкция для вас.

Суд необходимо информировать о невозможности

явиться в заседание заранее. Принято это делать за 3 ра-

бочих дня. Если нет возможности или желания являться на

все заседания по делу, то нужно попросить суд рассмот-

реть дело без вашего участия письменно, в форме заяв-

ления.

КАК НАПРАВИТЬ В СУД ЗАЯВЛЕНИЕ?

• Собственноручно написать заявление указав в шапке

наименование суда, номер дела если известен, и свои

ФИО полностью, почтовый адрес, телефон

• В тексте заявления нужно указать то, о чём просите суд

• Заявление обязательно подписывать и указывать дату

• Далее заявление направить в суд почтой (об этом мы

писали здесь) или по электронной почте. По email

направляется не текст документа, а изображение

(нужно отсканировать на сканере или сфотографиро-

вать на цифровую камеру, телефон и оправить со сво-

его адреса эл. почты).

• Адрес e-mail или почтовый адрес суда можно узнать на

сайте Верховного Суда: https://supcourt-dpr.su/msud

В ближайшем будущем ожидается начало приёма про-

цессуальных документов через специальные формы на

сайтах судов.

Всегда актуальную информацию о защите своих прав

найдёте на сайте юквип.рус который мы поддерживаем

специально для вас.

С уважением,

Виктория

от главного юриста

юридической компании

«Воробьёв и партнёры»

 К О Н Т А К Т Ы

    office.ukvip@gmail.com

 +380 71 304 36 44

  юквип.рус

       Донецк, БЦ Пушкинский

1 на карте  .

Услуги для бизнеса

Представительство в суде

Оформление наследства

Урегулирование споров

https://юквип.рус/kak-otpravit-isk-po-gpk-dnr
https://supcourt-dpr.su/msud
https://юквип.рус/
mailto:office.ukvip@gmail.com
https://юквип.рус/